

Wyproszeni... Adres Redakcji: Kijów, Kreszczatyk 38, Telefon 2464... Redaktor przyjmuje od 12-1, Sekretarz od 6-8...

DZIENNIK KIJOWSKI

Prenumerata: W kraju 1.- 3.- 6.- 12.-... Ogłoszenia: Za wiersz pierwszy lub jego miejsce...

PISMO POLITYCZNE, SPOŁECZNE I LITERACKIE

Redakcja, Administracja „Dziennika Kijowskiego“ i „Drukarnia Polska“ zostały przeniesione na Kreszczatyk pod № 38 w podwórzu.

Teatr „Słowcow“ J. Duwan-Torcowa. Dziś dnia 20-go po raz 5-ty nowe sztuki Gorkija 1) „Dziwacy“ 2) „Spotkanie“...

Teatr miejski Dyrekcyj S. Brykina. Dziś dnia 20 października 1) „Camorra“ 2) „Balet Divertissement“...

Teatr dramatyczny Dyrekcyj A. Kruczyńska. Dziś dnia 20 przedstawienie na rzecz biednych uczniów gimnazjum...

Teatr MIANOWSKIEGO. Jeszcze 3 dni 20, 21 i 22-go października „Waschingon“...

GRAMOFONY. Patefony i w lepszym gatunku płyty w największym wyborze po cenach umiarkowanych...

TELEGRAM z PETERSBURGI! Dnia 7 października CESARSKIEGO r. b. na Wystawie ODDZIAŁU TOWARZYSTWA POMOLOGICZNEGO T-wo KUZMICZEW i S-wie PALONEJ KAWY...

OBSTALUNKI na Uniformy dla wojskowych i studentów z lepszych materiałów wykonują Dom Handlowy „L. A. LUKASZEWICZ“...

PENSIYON POLSKI „WILLA WANDA“ w Naubheim. powiększony nową budową poszukuje współnika z kapitałem 40,000 marek.

Grand-Café Dumiński plac Nr. 3. Wieczorami orkiestra i kinematograf. Codziennie pierożki, maklowskie szaszłyki...

Panie! Krawca A. Wejnera. Ważne eleganckie kostiumy zadowolą wspaniałe tylko najwybredniejszy gust...

Dietrich Kijów, Fundulejowska 8. Najwięk. i najsłab. wybór Pocztówek Grawiur i Papeterie. 19925



Forman. Przeciwno katarowi nosa. W sprzedaży bezwzględnie fałszyki. Każda puszcza prawdziwego formanu powinna mieć napis: Dreźnieńskie Laboratorium Chemiczne Lingnera w Dreźnie. 19997

Wobec reformy szkolnej.

W pałacu Taurydzkim trzecia Duma Państwowa omawia projekt reformy szkolnej. Jakże to zasady tego projektu, jakie stanowisko wobec udziału społeczeństwa...

cyi polskiej. Już dziś musimy się z przyjąć cieniem tego projektu liczyć, po prostu zająć w oczu grożącemu niebezpieczeństwu...

Zapewne — nie uciele to puchami łzędzimi drogi naszego żywota, lecz tylko taka atmosfera, tylko takie pojmowanie swego stosunku do zadań oświatowych...

Statystyka represji. „Dz. Petersburski“ pojął ciekawe zestawienie, które przytaczamy. Miesiące ubiegły był bardzo przykry dla prasy peryodycznej...

W Warszawie odmówiono zarejestrowania Towarzystwa szerszenia oświaty wśród robotników; zamknięto związek robotników drzewnych i związek stolarzy; zawieszono wykłady w Towarzystwie wyższych kursów naukowych...

Stronnictwa galicyjskie wobec reformy wyborczej.

„Neue freie Presse“ zamieściła zajmuujące wywiady swego korespondenta we Lwowie z przywódcami różnych stronnictw politycznych w sprawie reformy wyborczej. Podajemy je poniżej. Pierwszy prof. Władysław Leopold Jaworski powiada, że od wprowadzenia powszechnego prawa głosowania do rady państwa konserwatywna prawica sejmowa w Galicji dążyła do reformy prawa wyborczego...

serwatywnych posłów zmalało; pewnym jest jednak, że polityczno znaczenie konserwatywnego stronnictwa bynajmniej się nie zmniejszy. Ze tak będzie, wynika już z tego, że konserwatywna prawica, teraz mając możliwość nie dopuszczenia do reformy wyborczej, jednak użyła środków, aby kompromis do skutku doprowadzić. Poseł Jan Stapiński powiada między innymi, że ludowcy dążą do tego, aby polscy chłopci mieli swoich reprezentantów w sejmie bez niczyjej pomocy...





